Протокол N 1

заседания методического объединения учителей-предметников

от “29 ” августа  2014 года Присутствовали: 12 учителей

Отсутствовали: 0 учителей

Повестка дня:

1Утверждение плана работы ШМО на 2014-2015 учебный     год.  Утверждение плана
проведения предметных         недель
2.Утверждение рабочих программ по предметам, программ  индивидуально-групповых
занятий по русскому языку, математике, английскому языку в 7 и 8 классах, курсов
«Валеология», «Правильное питание» на 2014-2015 учебный год
3. Обсуждение и утверждение тем по         самообразованию

Выступили:

1. По первому вопросу выступила руководитель МО Жолмуханбетова Т.Х.. Она предоставила
план работы на новый учебный год. В новом учебном году запланировано 5 заседаний,
которые включают в себя выступления по темам самообразования, из опыта работы,  анализ и
рассмотрение планов предметных недель и аналитических материалов по учебной
деятельности, запланированы открытые уроки педагогов. Исполняющая обязанности
заместителя директора по учебной работе Захарова Е.А. представила вниманию педагогов
план работы школы, в который были включены и определены сроки предметных недель в
школе. Захарова Е.А. предложила план работы на новый учебный год по подготовке к
итоговой аттестации-2015 . На заседании была рассмотрена дорожная карта организации и
проведения ГИА. Были внесены коррективы учителями математики Черненко В.А. и русского
языка Агашиной Е.В..

2. Учителя-предметники представили свои рабочие программы. В рабочих программах
имеются пояснительные записки, планирование уроков и  занятий, даты. Педагогами были
представлены рабочие программы по всем предметам, а также программы факультативов и
индивидуально-групповых занятий по математике, английскому языку, русскому языку,
факультативу «Валеология», «Правильное питание».

3. Педагогами школы были представлены и обоснован выбор тем по самообразованию. Были
определены сроки работы над темами и рекомендовано внести поправки в планы
самообразовательных работ.

                                              Peшeниe:

1.План работы ШМО учителей-предметников утвердить.

2.Утвердить календарный график работы школы па 2015-2016  учебный год и рабочие
программы учителей-предметников, в том числе программы факультативов и
индивидуальногрупповых занятий по математике, английскому языку, русскому языку,

факультативу «Валеология», «Правильное питание».

3..Утвердить темы самообразовательной работы учителей-предметников

4.Утвердить плait проведения предметных недель в шголе на 2015-2016 учебный год

 5.Утвердить дорожную картv подготовки и проведения ГИА.

Руководитель ШМО              Т.Х. Жолмуханбетова

	заседания методического объединения учителей-предметников
	Повестка дня:
	Выступили: